INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH
INPREUNAH

INGRESOS
INGRESOS DE CAPITAL

721,743,959.04

Contribuciones Patronales

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

Intereses por Depdsitos

Intereses por Titulos y Valores

OTROS INGRESOS

Ganancias

Otros Ingresos

721,743,959.04
3,966,870.03
146,624,422.18
1,321,835.24

216,646,973.64

12,578,238.44
45,983,299.75

3,966,870.03

364,593,231.06

58,561,538.19

TOTAL SUMA INGRESOS

1,148,865,598.32

GASTOS
GASTOS DE CONSUMO

29,975,648.21

Remuneraciones

Servicios no Personales

Materiales y Suministros

PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES
Edificios

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

Intangibles

Deudores Incobrables

PAGO DE BENEFICIOS

23,852,965.70
5,453,953.86
668,728.65

106,038.88
863,431.95
58,248.57
479,468.23
2,488,516.95

3,995,704.58

926,086,015.32

TOTAL SUMA GASTOS

960,057,368.11

Efectivo Disponible al Fiﬂpl del Periodo

188,808,230.21
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INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH
INPREUNAH

INGRESOS

INGRESOS DE CAPITAL 69,770,783.47
Contribuciones Patronales 69,770,783.47

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS 410,728.58
Ingresos por Servicios 410,728.58

RENTAS DE LA PROPIEDAD 36,371,874.83
Intereses por Préstamos 14,960,387.50

Intereses por Depositos 308,970.06

Intereses por Titulos y Valores 21,102,517.27

OTROS INGRESOS 1,193,821.55
Ganancias 1,152,316.34

Otros Ingresos 41,505.21

TOTAL SUMA INGRESOS 107,747,208.43
GASTOS

GASTOS DE CONSUMO 2,664,826.15
Remuneraciones 2,245,058.87

Servicios no Personales 394,866.25

Materiales y Suministros 24,901.03

PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES 1,249,134.02
Edificios 10,572.70

Maquinaria y Equipo 97,344.86

Otros Bienes 11,016.55

Intangibles 50,563.28

Deudores Incobrables 1,079,636.63

PAGO DE BENEFICIOS 85,979,641.64
TOTAL SUMA GASTOS 89,893,601.81
Efectivo Disponible al Fing] del Periodo 17,853,606.62

e, S0 g A0 “
hfnnﬂﬂ‘“\

Cifras sujetas a depuracion



