

## INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH INPREUNAH

## Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.) Desde 01 de Enero Al 31 de Octubre de 2024

INGRESOS DE CAPITAL		721,743,959.04
Contribuciones Patronales	721,743,959.04	
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS	3,966,870.03	
Ingresos por Servicios	3,966,870.03	
RENTAS DE LA PROPIEDAD	364,593,231.06	
Intereses por Préstamos	146,624,422.18	
Intereses por Depósitos	1,321,835.24	
Intereses por Titulos y Valores	216,646,973.64	
OTROS INGRESOS	58,561,538.19	
Ganancias	12,578,238.44	•
Otros Ingresos	45,983,299.75	
TOTAL SUMA INGRESOS		1,148,865,598.32
GASTOS		
		29.975.648.21
GASTOS DE CONSUMO	23.852.965.70	29,975,648.21
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones	23,852,965.70 5.453.953.86	29,975,648.21
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales	5,453,953.86	29,975,648.21
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros	,	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES	5,453,953.86	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios	5,453,953.86 668,728.65	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo	5,453,953.86 668,728.65 106,038.88	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes	5,453,953.86 668,728.65 106,038.88 863,431.95	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes Intangibles	5,453,953.86 668,728.65 106,038.88 863,431.95 58,248.57	
GASTOS GASTOS DE CONSUMO  Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes Intangibles Deudores Incobrables PAGO DE BENEFICIOS	5,453,953.86 668,728.65 106,038.88 863,431.95 58,248.57 479,468.23	29,975,648.21 3,995,704.58 926,086,015.32

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough

Director Especialista a. i. ORICIOR ESPECIALENT

REUNAH

Efectivo Disponible al Final del Periodo

Licda. Marcela Nuñez Lagos

Gerente Financiero a. 1. Sensocial Di Costrole

MANLIEROY DE PROPERTIES

ic. Wilson V Herrerd Contador General

188,808,230.21

CONTADOR GENE

COHPUCP No. 06-07-1061



## INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH **INPREUNAH**

## Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.) Del 01 de Octubre Al 31 de Octubre de 2024

INGRESOS		
INGRESOS DE CAPITAL		69,770,783.47
Contribuciones Patronales	69,770,783.47	
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS		410,728.58
Ingresos por Servicios	410,728.58	
RENTAS DE LA PROPIEDAD		36,371,874.83
Intereses por Préstamos	14,960,387.50	
Intereses por Depósitos	308,970.06	
Intereses por Titulos y Valores	21,102,517.27	
OTROS INGRESOS		1,193,821.55
Ganancias	1,152,316.34	
Otros Ingresos	41,505.21	
TOTAL SUMA INGRESOS		107,747,208.43
GASTOS		
GASTOS DE CONSUMO		2,664,826.15
Remuneraciones	2,245,058.87	
Servicios no Personales	394,866.25	
Materiales y Suministros	24,901.03	
PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES		1,249,134.02
Edificios	10,572.70	
Maquinaria y Equipo	97,344.86	
Otros Bienes	11,016.55	
Intangibles	50,563.28	
Deudores Incobrables	1,079,636.63	
PAGO DE BENEFICIOS		85,979,641.64
TOTAL SUMA GASTOS	89,893,601.81	
Efectivo Disponible al Final del Periodo	17,853,606.62	

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough RECTOR ESPECIALS Director Especialista a. i.

Gerente Financiero a. I. SOCIAL DE LOS CONTADOR GENERAL DE CONTADO